Iquisquā. si quis. ii. p̄s p̄stitutorz ar. q̄ si causa co
mittitur ep̄o boni. et duo sint electi vnuis intrusus q̄
possidet et alter est canonice elect. ille qui possidet
debet cognoscere et ar. extra qui si. sint le. per venerabile ar. z
de conse. di. i. hoc ergo fm vincē. qui ita no. in pre. c. per ve
nerabile. sed hic videas q̄d le. et no. s. i. q. i. hāc regulā. i. si.
item no. q̄ bic consuevit elici ar. q̄ ep̄iscopus tantum in sua
dioc. habeat iurisdictionem. ar. xcii. dī. si quis ep̄s. ff. de bo
auc. iudi. pos. cū vnuis. §. penult. si ergo ep̄s uel ordinariū ex
terit prouintiā suā fm gof. habetur pro priuato. ff. de offi
ci. l. iii. et ideo nō habet potestatem iudicandi sue ius dī
cendi. ff. de iurisdic. omni. iudi. l. vlt. fm gof. qui ita no. extra
de offici. lega. nouit. vbi de hoc. et sic in alia prouintia nō pote
rit sedere p̄ tribunal. ix. q. ii. ep̄m. vbi de hoc quod fatetur
inno. nisi h̄cāt licentiam dioc. ep̄i ut ibi dicit cum similibus.

tidem tenet host. qui dicit de hoc non esse mirandum, ut no. in pte. decre. nouit. ibi uideas. et idem no. in spe. de offi. le. §. nunc dicamus. v. et breuiter no. t. sed iura ad hoc allegata paru. urgent. clericis. v.

Quicunq; epo non pmitente supple matre qd dic ut plene le. et no. ex de foro compe. c. i. c. significasti. d. hoc no. xvi. vi. b. in gl. ar. no respondeat subeundo iudicium. debet tu rridere declinando iudicium allegando exceptione fori. ff. si quis in ius vo. no crit. l. ex quacuq; ff. de iudi. si quis ex aliena lau. et expone qd sequit. pponat. i. reconueniat. negotium. i. causam. b. sic. i. q. vii. c. sicut sacerdotes. pponere accusando criminaliter. sed nonne oibus qui bns alias accusatio denegatur pcedit in. ppria ca acculare. i. cu suu uel suoru iniuriu psequitur. ut. iii. q. vi. omnib. Itē nonne in criminalibus exceptis pot quilibet accusare dico qf sic. sed non coram quolibet iudice. clericus. n. in nullo casu potest agere criminaliter coram iudice seculari. si ergo coram eo uult proponere ppria iniuriu uel suoy uel aliud crimen a gat ciuiliter tm q licet ei. b. de hoc no. ii. q. vii. latcos. ibi uiideas. C in. i. gl. ibi. quod falsum est. adde non ob. pte. l. heres. quia ibi dñ nullo priuilegio intellige per qd uelit eximi a loco. quia illo priuilegio non pot uti secus si uelit uti priuilegio per quod eximatur a persona iudicis quia hoc potest et h innuit uerba eiusdem. l. s. ibi et ubi que localiter ponunt satis est enim q locum non cuius. pterea dicit ibi proprio p uilegio. hoc enim non est proprium priuilegium clericorum sed totius ordinis fm io. de. fan.

Iquis. inobediens. s. in his que pertinent ad offi ciu precipientis. quod dic ut le. et no. ex de tempo. ordi. ad aures. et que sunt colliguntur. vii. q. i. quia frater. et ibi dixi et interueniente coniuratione. f. e. si quis clericorum uel inobediens pertinaciter. et ita ut frequenter admonitus se no corrigit iof. et hanc ultimam expositionem tenet hic b. insidias dolos et coniurationes contra eum faciens bu. contumelia iniuria grane conuictum. contumeliosus est qui est audax et punit uerbis superbis. contumeliosus est qui contumelias et conuicta initit fm pap. calumniam. i. crimen caluniose. b. conuicta conuictum dicitur a concitatione quasi concitatum. uel dñ a conuentu. i. conuentione uocum sine collatione sine cum in unum plares uoces conseruntur quasi conuictum. conuictu. n. non sit nisi cum uociferatione nec solum facit conuictum ille qui uociferatur sed et qui concitat alios ad uociferationem uel submitit ut uociferetur. ergo non omne maledictum est conuictum sed illud solum quod cum uociferatione dicitur. ff. de pen. l. item apud labecum. §. conuictu. fm. b. qui ita no. de pe. di. i. aut facta. intulerit cum probare non possit ul nolit. intulerit dico non semel uel ex iracundia sed sepe ex certa scia repetendo. nam si semel uel ex iracundia fecerit hoc et penitere uelit nec amplius reiterare non sic damnabitur in quo casu loquitur contra. hic signatus. ii. q. iii. si qs iratus. b. inique gessit dicas q preter coniurationem et contumeliam si quis clericus epm impugnat prebendo ptilium v. auxilium aduersario eius taq; membrum putridum amouendus est ab ecclie et beneficio priuandus. ex de excess. prela. graue. fm gof. qui ita no. extra de testi. co. c. ult. ubi no. uinc. q consipiratio semper presumitur illicita et inducit penam ptra cospiratores. ibi etiam no. gof. q aliqui aliqui possunt colligari ad bonu. xvi. q. vii. sane. unde no. inno. q quis pro bono ecclie potest conspirare contra prelatum et no peccat. et hoc ipse no. et host. cu eo extra de re iudi. cum. i. t. a. in fi. que de cre. talem coniurationem admittit ut ibi patet in pnt. et ex d acc. c. pen. l. et adde quod dicam. j. e. si quis clericoruz. C in. i. gl. in fi. adde. s. omnino et per eccliam corrigi non possunt tunc de licentia ecclie index secularis pot eum capere et cohercere. ar. xvii. vi. non licuit. xxiii. q. v. de liguribus fm hu. qui etiam exponit. mox depositus ex quo conuictus est ordi-

ne iuris si rebellis inueniatur et talis q per eccliam cogi no potest et talis intellectus benignus est ut no. ex de uerbo. sig. nouimus. C In glo. si illa. ibi. excōicare. adde etiā de hoc no. ii. q. vii. si quis ab epo. ibi uideas quod ibi dixi. C In gl. si si de novo. adde h sententia approbatur. ii. q. vii. si qui se in gl. i. in additio. b. b. C In. e. g. ibi. cuz non ab homine adde ubi de hoc. C in. e. gl. ibi. est spalis. adde hanc finiam sequitur gof. ex de hereti. excōicanus. i. t. b. t. e. t. ad abolen daz. §. i. in gl. in tribus t. que gl. suit. t. H3 h hoeno. iii. q. iii. clericus. et extra de iudi. at si. in gl. ult. C In. e. gl. ibi de sedere. adde ex de apos. c. i. C In. e. gl. in fi. adde et habetur etiam clarius in sum. gof. de here. §. punitur. ibi uideas. et dicat. b. no. q. textus non dicit depositus mox tradatur sed dicat mox depositus tradatur. clericus. n. depositus no dñ tra di curie statim sed debet deponi in monasterio uel in alio loco ad agendum pntiam. lxxxi. di. dcii. et si sic contēplerit res ipsa nec ibi esse i pace uoluerit scū psumax excōicabitur si nec sic corrigatur nec aliquo modo corrigi possit tunc ultimo tradendus est curie. i. pmittendus est. h etiam precipiendum est iudici seculari ut cum capiat et coherenceat. et sic debet intelligi qd h dñ. t. j. e. statuimus. t. iii. q. iii. clericus. xxiii. q. v. d liguribus. ergo tunc demum clericus tradendus est curie seculari cum per eccliam corrigi non pot. Et no. q clericus de positus traditur curie qnq; ut ibi fuiat qnq; ut ibi punia: ut h ar. iii. q. iii. clericus. t. i. e. q. statuimus punitendus est cum no uult desistere a malo. fuisse dñ cu ulti cessare nisi forte in tanto criminis sit q necessere sit cum puniri pp alios fm. b. et eadē uim facit la. in textu quam facit. b. de qua dicitur. s. e. in pn. huius additionis.

Dicitur nos clerici loci inuasi fm. b. dignemus uos in concilio cōgregati. fiduciaz. i. auctoritatem. que alias q prout. statuta. ff. de rei uen. qui restituē la. fm q statutum forte. pmiserat q eum relinqueret. b. uel dic. statutum. xxiiij. q. iii. de illicita h p. auctoritate. v. iudicaria i. iudicis secularis. b. aurelius. v. discipline. i. trine admonitio nis. xii. q. ii. indigne fm. b. xxiiij. q. iiij. de illicita. appetitus. i. iniuria lacesitus. conuentus. i. admonitus. cōtemtu cōtemne re e aspniari non curare fm pap. cōtumacia psumax dñ quasi ptemmat. supbus a cōtumendo. cōtumax in superiores h pap. conuentus et expulsus. b. honoratus v.

T• Stud dirigatis. xxiiij. q. v. elegantes in fi. iste. s. a quis. cōtra morem q. scismaticus uel quia h formā ecclie quia non iuit ad eum. b.

Domi nationum de seditionibus et coniurationibus quas clerici sepe faciant epis suis facta erat metio in illo. c. si quis sacerdotum ibi aut insidias ei parauerit t. inde sumpta occasione oñdit in his. v. c. quo huismoi clerici qui faciunt seditiones et coniurationes puniant et quidem clerici perpetuo sunt deponendi ut hic dñ et in monasteriis detrudendi. xxiiij. q. viij. clerici. laici vo sunt excōicati ut in. c. ii. dñ. cōiuratio plurius in unu. iuratio. et differt a cōspiratione q. coniuratio fit cum iuramento sic dicta a cōiurando. i. simul iurando in unum. cōspiratione fit pacto tm. i. sine iuramento sic dicta a cōspirando. i. simul aspirando. s. qn plures si spirant et flant et tendunt et diriguntur in unum uel dici pot cōspiratio a con et spiritu. i. superbia et elatōe quales ducentur. sepe. n. spiritus pro superbia accipitur ut ibi abstine ab hoie cuius spūs in naribus est et fm hoc cōspiratione semper accipitur in malo. s. que fit malo zelo et stimulo superbie et ex contentu. b. et hoc ultimum. dcii sequit h la. ab illo. v. vel dic t. sed iof. dicebat q cōiuratio est plurius ptra aliquem uel aliquos in unum illicita facta iuratio. cōspiratione et fit sine iuramento que initio iuramento dñ cōiuratio. hec aut iuratio uel cōspiratione no tm si animi peruersitate fiat dā natur. sed et si bono zelo contra epm uel prelatū iterueniente iuramento v. scriptura initiat. iuratio e rejicienda et penitus

Amprobanda. ut patet in hoc. c. t. iii. se. Si autem cum uiderint clerci platum bona ecclie dilapidare. et bona intentione diritti resistere uelint. si absque iuramento uel scripto hoc egerint non sunt redarguendi. attendant ergo hec decreta qui in prolatos coniurant. quod cautius sine iuramento eis resisterent fuisse. sed quicquid dicant tu dic ut dicam. et no. s. f. c. si qui clericorum. cospirationum a con. et spiritu. qui ponitur. per superbia lau. sed qui. ii. ps. cospirantes. lxxix. di. c. ii. et in constitutio ne nicolai extra. li. vi. de uer. signi. constitutionem. s. ceterum factiones. xxii. q. viii. c. clerici.

Onspirationuz. h. epes conspire. s. ad subuersio nem statutus ipsorum eporum. nam conspiratores conspirant in subuersione status alterius. ut no. ex de simo. per tuas. in gl. conspiratio eni. t. et hoc probat extra durem. petitio. ubi colligitur quod conspiratio est consideratio facta in preuidicium persone aliquiu uel dignitatis. cui. v. le gibis prohibita. C. de his qui ad ec. confu. denunciam. C. de monopol. l. i. ff. de colle. illi. l. i. accipit tamen quoniam cospiratio in bona significatione. in auf. ut cum de ap. cog. s. si quis de predictis penitib. ortodoxis. vbi dicitur beatissimi patriarche una cospirazione et concordia recta fidei predicant. sic circa. v. et non solu. v. in sacerdoti alias sacerdotali honore. ceteros. v. insames esse. nota tamen quod ad detegendu. spiratio admittuntur et cogniti vbi alii testes deficiunt. ut ex de testi. cogen. c. ult. netamen maleficium remaneat impunitum. Institutio vero scudorum tales punit in unam libram aurum. dicit. n. sic. prouticulas quoque omne quod coniurationes in ciuitatibus et ex. et occasione parente le. et inter ciuitatem et ciuitatem. et inter personam et personam. siue inter ciuitatem et personam. omnibus modis fieri. prohibemus. et in posterum factas cassam. singulis coniurato rum pena unius libre aurum puniendus. ut in lib. scudali de pace tenenda. l. hac edictali. s. conuenticulas. sed fuisse legem antiquam. per qualitatem persone ad furca tolluntur. aut bestiis subisciuntur. aut in insula deportantur. ff. de pen. l. si quis aliud. s. autores. t. l. aut facta. t. Rn. de pe. di. i. aut facta. b. additio quod dixi. xlvi. vi. seditionarios.

Ey qui uiuantem calumniam machinantes. s. c. pxi. Clerici. palea est. machinantes siue insidias ponentes. ut. s. c. pre. quod in male parte sumis. s. co. si quis.

Heccedente. ergo si non interdicatur auctoritas bene possunt clerici in eorum suum coniurare. si male uersatur in administratione. et ei in facie resistere. lxxix. di. c. honoratus non ob. s. e. c. ibi. presumptio. nam expone. i. temeritas laurum. nullis excusationibus. i. probationibus ductis in trium. b. labefactetur. b. sed lau. exponit. i. multa relinquit. si enim constiterit de cospirazione per aliquas presumptiones uel probations punietur. nec admittetur excusatio aliqua cum hominibus bono zelo fieri non possunt. iste. n. est intellectus huius litterae. nec aliquid de hoc de presumptione contra quam non admittitur. probatio fuisse lau. in synodum. xii. q. ii. placuit. vi. q. ii. c. i. iuxta personam. lxx. di. c. fraternitatem. xvi. di. quod dicitur. t. xxii. q. i. de his lau. et ordinum qualitatem. xxix. di. necessitate. l. di. contumaces. xiii. q. vi. si res lau. corde. i. ex corde. hu. non chartule sub. tantum. nam charitas consistit solidius sacramentis interpolatis. ut xxii. q. i. omnia la. supra sacras. i. contra quasi que sunt sacra scriptura ea. prohibente. quod sit cuiusquis transgreditur diuinam scripturam. faciendo quod prohibetur. ul. omittendo quod precipit admittuntur. i. committuntur. b. **C**in. i. gl. ibi licite sunt. additio dñis gof. quod licet coniurations et cospiraciones sunt illicite ut. xlvi. di. seditionarios. in casu tamen posset esse licitum ut clerici statuant inter se quod teneant se simul. ad non permittendum prelatum dilapidare. uel non admittendum prelatum excusat ut in. c. hic alleg. sane. et hoc ipse non. extra de iudi exhibita. vbi id est sentit host. et ad hoc etiam allegat ar. lxxix. di. c. ii. xxii. q. iii. si ad peccatum caue-

dom est tamen simili host. ne sub hoc pretextu spiratio nutritur. **C**in. c. gl. ibi. est illicita. adde hanc opinionem isti colligunt et eo quod infra in texta dicitur. quod si charitas tecum. et ex uerbo. interdicte quasi quilibet coniuratio est. et ex eo quod generaliter coniuratio in his. c. inhibetur. **A**d pre. c. sane respondent quod illud speciale est in heresi et scismatico. sed tu dic cum. b. quod hic tantum coniuratio illicita prohibetur. et additio quod dicam. i. pxi. in fine huius glo. sed pro istorum finia est ar. xix. di. anastasius. ff. d. ritu. nup. l. fi. **C**in. e. gl. in fine. additio quicquid alii dicunt quod licet clericis ex iusta causa ad aliquod faciendum se ad iniuriam obligari iuramento uel instrumento. et dicitur potius concordia quod spiratio. quod nomen accipi solet in malo. ar. ff. de coll. illi. l. i. que uero causa sit iusta arbitratitur bonus index et iudicabit ex personis et causis. ff. de rei ven. in fundo. quod ergo hic et in predictis. c. dicitur de cospiratio intelligitur de coniuratione in malum. et uideas quod no. inno. et de scis. c. i. in gl. i. **E**t no. hic. b. distinguendo sic. aut coniuratio sit in relicita. aut illicita. si in licita re ut si clerici coniurati. i. simul iurant quod debeant resistere et non consentire episcopo uolenti dilapidari bona ecclastica et huiusmodi. **I**n re illicita ut si iurent quod velint episcopum expellere cum sit bonus. uel quod non debent in ecclasia recipere nisi consanguineos et nepotes et homines. et epis uelit ponere bonos et literatos. et quod non obediunt episcopo. in cubitis dimittendis et homines. prima bona est et licita et commendabilis spiratio. secunda mala et prohibita. ut in his omnibus. c. t. lxxix. di. c. ii. t. xxii. q. iii. si ad peccatum. quod autem sit bona aperte colligitur in predictis. c. xvi. q. vii. sane. hoc id est colligitur ex verbo huius. c. ibi. rebelli. et ex illo presumptio et ex illo presumptores fuisse. b. qui dicit honestius esse si talia fiant sine iuramento. caute tamen interponitur iuramentum pp corruptionem. et additio quod dixi. s. c. coniurationuz. sed inno. uidetur aliter sentire. dicit enim quod si in ecclasia uacante sint canonici segregati vel etiam insimul omnes sibi cauerebant ne super contradicendo alicui malo uel de promissiones. uel subscriptiones. quod si fecerint punirentur nec unquam de facili poterunt pretendere causam quare fecerint. ut in hoc. c. si quod clericorum. t. iii. prece. tamen fuisse omnino apparet iusta causa in contrarium valet et non punirentur ar. p. c. xvi. q. vii. sane. et hoc ipse no. ex de elec. c. bone me. cre. in gl. que incipit post mortem tecum. et idem sentit ibidem host. expressum est ad hanc materiam quod le. et no. ex de iure. petitio quam dicitur. uideas super hoc et de simo. per tuas. v. nos uero tecum. quod de illicita coniuratione debeat intelligi uidetur sentire host. in summa de iure. s. vlt. v. si uero temerarius tecum. et facit ad hoc optime palea. xxii. q. v. si quis laicus. quod est post. c. de forma. et additio quod dixi. s. c. si quis sacerdotus. **C**in. gl. i. ibi. i. temeritas. additio. hec fuit expositio lau. uel die. scilicet presumptu si. probetur non labetur. **C**in. e. gl. ibi. quidem. additio. iof. in. e. glo. in fine. additio quod de talis presumptione nil de hoc ut dicam in verbo sequenti labetur sed contra. vii. q. i. presentiam. sed hoc canone presumptu atque pena statuit et iecirco non admittitur probatio in trium. ibi vero epus presumpsit et penam posuit et iecirco locus est. probationum in contrarium fuisse laurum. hoc ergo vult dicere hec littera. s. quod temeritas ista non excusat nec potest hoc intelligi de presumptione iuris pp uerbum quod sequitur presumptores. et de hac presumptione no. l. di. ferrum. et ex de spon. is qui. t. lxx. di. fraternitatem in fine. ad hanc sententiam. s. tactam per iohannem sequitur. b. in predicti. c. is qui. t. ti. extra de sponsal. ad id quod. sed tu dic ut premisi supra. proxime.